#### *DE CONGRĒGATIONE IN MEDIO triennij celebranda.*

#### *CAPVT DVODECIMVM.*

**I**N unaquaque Prouincia nostrae Religionis in medio triennij, & in loco per Priorē Prouinciale assignādo, Congregatio Prouincialis celebrabitur, vt aliquibus negotijs, & casib⁹, ac necessitatibus, commodius prouideri possit.

Ad

Ad huiusmodi Congregationem solummodo conuenient illi septem Patres, qui in Capitulo Provinciali fuerunt de corpore Diffinitorij. Quare si P. N. Vicarius Generalis ad eis non potuerit, vel in Provincijs Indianum Praesidentem designauerit: tunc nomine quicquam, vt eius vices suppleat, in Hispania, posse non est dubium, vel ipsum Praesidetem in Indijs debere interuenire: sed tanquam vous ex Diffinitoribus, & in loco sibi competenti sedere, & ad proposita respondere. Prior autem Provincialis (si P. N. Vicarius Generalis, vt praefertur non adfuerit) Praesidentis Officio fungetur in omnibus.

Quod si huiusmodi Pater, qui Praesidens fuit in Indijs, diem suum obseruit, vel quocumque alio ligitimo impedimento impeditus fuerit, quominus possit ad locum Congregationis venire, priorem, ex superstitionibus, qui Diffinidores fuerunt præteriti triennij (qui tam in illo præteriti triennio non sit de corpore Diffinitorij, in quo casu, alias qui sequeatur erit asseverandus) Prior Provincialis aduocabit, qui in illius locu succedat. Cum autem Diffinidores prædicti triennij mortui fuerint, vel alias quomodo libet detentis, tunc ad alios Diffinidores alterius immediate triennij sic elapsi recurvarunt, & antiquior illorum, similiter non impeditus, assumatur.

Si vero Prior Provincialis absolutus, mortuus, vel impeditus ligitimi fuerit, ille eius loco substituatur, qui ante ipsum Provinciali gubernauit, proximo præcedenti triennio. Eo etiam deficiente retrocedatur, quo usque de aliquo, qui iam fuerit Provincialis prouideatur: & omnibus deficientibus, Prior in cuius Conventu celebratur Congregatio substituatur.

Numerus autem Diffinitorum perfici, & suppleri possit: si aliquis eorum, quavis ex causa defecerit, ex his Patribus, qui post ipsos Diffinidores plures voces habuerunt.

Ex

Ex his autem ille, qui plures alio voces habuit, primò assumatur, & aggregetur: quatenus ista Congregatio Provincialis, septem Patronum numero integretur; ad quas nemo venire audeat, absque speciali Prioris Provincialis licentia, in scriptis obtenta: contra verò faciens, non audiatur, immò pro suā temeritate puniatur, prout dictū est de his, qui sine licentiā prædictā ad Comitia Provincialia accedere audent.

Hec verò Congregatio eamdem habeat autoritatem, quam habet Diffinitorij Capituli Provincialis; nisi quod in ea nouæ leges, vel Diffinitiones, pro totâ Provincia minimè condantur. Has enim solum in Capitulo Provinciali fieri volumus.

In hac Congregatione, sicut in Diffinitorio Capituli Provincialis omnino procedatur, iuxta Constitutiones nostræ Religionis.

In Vigiliâ ergo Omnia Sanctorum (prout mos est in Provincijs Hispaniarum, alijs autem in medio similiter triennij) Prior Provincialis, post Primam, devote Missâ de Spiritu Sancto cantabit, sine Credo, cum duabus tam Collectis, una B. Mariæ Virginis, & aliâ Sancti Patris Nostri Augustini: & omnes de corpore Congregatio- nis, ipsâ die, de Spiritu Sancto Missam celebra- bunt.

In omnibus etiam Conuentibus Provinciali, cùdám die, post Primam, Missâ de Spiritu Sancto similiter cantabis- tur. Deinde ad negotia expedienda, diligenter, & maturè proce- datur.

DE INSTITUTIONE PRIORVM ; ET  
aliorum Officialium extra Capitulum Prouinciale.

CAPVT DECIMVM TERTIVM.

**S**i post Capitulum Prouinciale, Priorem alicuius Conuentus, ex hac luce migrare, vel quavis alia ex causâ, Officio priuari, seu absoluvi, contigerit (quam quidem ab solutionem Prior Prouincialis facere non poterit, sine cōfensu Diffinitorum) Supprior, vel (si dictus Conuentus non haberetur Suppriorum), antiquior ex Patribus, qui in ordine gradus; non verò professionis, primum locū habuerit: videlicet, si aliquando Prouincialis munere fessus fuerit, vel a qualiter Diffinitor extiterit, Conuentum huiusmodi gubernet, dummodo inhabilis non sit, propter aliquam causam: quousque Prouincialis (de consensu etiam suorum Diffinitorum) de Vicario prouideat, qui debeat gubernare, usque ad Congregationem (si ante illatē Officium vacauerit) in qua nouus Vicarius Prior, usque ad Capitulum Prouinciale eligendus erit.

**S**i post Congregationem, Prioratus etiam aliquis vacauerit, eodem modo, Prior Prouincialis, cum debiro consensu suorum Diffinitorum, de Vicario prouidebit: qui in Capitulo Prouinciali, sicut cæteri Priores, vocem habebit.

**S**imiliter, si post dictam Congregationem Prior Prouincialis Priorem aliquem ab Officio suspenderit, & demum in Capitulo priuato absolutus fuerit, de Vicario prouidebit non poterit, absq; consensu Patrium Diffinitorum.

**S**i autem alia Officia Conuentuum, antē Congregationem, vacauerint, prouidebit dictus Prouincialis, usque ad tempus Congregationis: si verò vacauerint post Con-

gre-

gregationem, ipse etiam prouidebit, usque ad Capitulum Prouinciale.

DE CAPITVLO PRIVATO.

CAPVT DECIMVM QVARTVM.

**C**apitulum priuatum appellamus, quando cumque, & quotiescumque Prior Prouincialis, extrā ipsum Capituli, vel Congregationis, Diffinidores illius triennij in unum congregat, ad aliquid determinandum, & prouideendum: quod quidem facere ipse potest, quoties sibi videbitur expedire: immo in aliisque casibus, ut patet ex Constitutionibus, tenetur.

Quod si in trienniū, unum, vel duos, ex quatuor Diffinitoribus praedictis, diem suum obire contigerit, vel aliquo ineuitabili impedimento impediti fuerint, sufficit, quod Prior Prouincialis alios tres, vel duos, qui remanserint, ad determinandum necessaria, cōuocari faciat. Si vero tertius, ē vita migrasset, vel simili aliquo impedimento impeditus fuisset, vocabitur ad privata consilia, ynus ex his Patribus, qui plures voces habuit, post Diffinidores, si ne additus fuit in praecedenti Capitulo Prouinciali: ita ut semper hoc priuatum Capitulum, ex duobus Patribus ad minus, præter Prouinciale, constet.

Ut autem praedictus Prior Prouincialis Diffinitorū consilio, facilius vti posset, in Comitijs Prouincialibus, vel simul in eodem Conventu collocabuntur, vel in diversis, parum tamen distantibus, ob expellas vitandas, & faciliterem commodiitatem congregandi.

Nunquā Prior Prouincialis aliquid determinabit, Diffinidores per litteras consulendo, sed len per Capitulum priuatum congregabit: quādo gravis & vigens castis cōsi-

lium eorum poposcerit: si tamen aliquando periculum fuerit in mora, & Prior Provincialis à Diffinitoribus longe distauerit, poterit loco sui aliquem grauem Patrem in praedicto casu subrogare: qui similiter cum Diffinitoribus prædictis, super ea tantum re, prouideat, sicut ipse fecisset, si prælens fuisset.

In hoc Capitulo priuato, poterunt hi supradicti Partes Priorem Officio priuare; non tamen per duos menses, ante tempus Capituli Provincialis. Poterunt etiam licetias ad prædicandum, & ad confessiones audiendas dare; non tamen poterunt fententias, vel determinationes Capituli, vel Congregationis Provincialis mutare, vel alterare; nec super pœnitentij ibidem iunctis dispensare; nec Diffinitiones nouas condere; nec Priors instituere. Præter hæc omnia, etiam facere poterunt, quæ in his Constitutionibus eis commissa fuerint.

**D E OFFICIO, E T A UTHORITATE**  
Prioris Provincialis, & pro quibus cassibus possit priuari.

### CAPUT DECIMVM QVINTVM.

Priori Provinciali (salvo semper mandato, & reuerentia P. N. Vicarij Generalis) Piores, & Fratres omnes suæ Provinciæ, tamquam Patri, & Pastori promptè obediunt, & debitam subiectionem, ac reuerentiam, cum humilitate, ubique locorum exhibeant. Qui verò Priori Provinciali obedere recusaverit, & in ipsa inobedientia obstinatus, per diem, & noctem, permanenter, ultra pronaam impossumus eis, qui Priori suo per diem, & noctem inobedientes extiterint: quæ omnia subire debet, per annum voce caput. Ipse verò in principio sui regiminis, cum timore, &

UIC-

termore incedat: quoque magis per experientiam, quam per aliam sapientiam, sit edocere.

In primis diligenter legat, & notet, quæ de Officio P. N. Vicarij Generalis scripta sunt, & quæ sibi competunt, secundum suum Officium, pere adimplere non desinat. Ante omnia autem sollicitè procurare debet, ut in omnibus Conuentibus Diuinum Officium, diurnum pariter, & nocturnum, reverenter, & devote dicatur, iuxta Ordinariū nostrā Congregationis. Regulam, Constitutions, & Acta Capitalium, atque Ordinariorum secum portare, & frequenter legere, debet: vt ea in primis seruet, deinde ceteros, ad illorum obseruationem, verbo, & exemplo, efficaciter inducat: legem enim, quam Praelatus non didicit obsecuare; & frequentius nō legit, nō potest sine iubore, & errore alios edocere.

Prior Provincialis totius Provincie curam gerat; nō tamen alicuius Conuentus possit esse Conuentualis Prior. Ad Officium eius pertinet Conuentus omnes sue Provincie, bis in triennio, intra duos primos annos, personaliter visitare: & in eis corrigeret, ac reformaret, quæ secundum Regulam S. P. N. Augustini, & Constitutions, ac ordinationes nostra Cōgregationis, ac Diffinitiones, tam generalis Capituli, quam sua Provincia, inuenierit corrigenda, ac reformanda. Nihil tamen poterit Prior Provincialis praecipere toti Provincie, sub pena saeva obediēt, vel excommunicationis; nisi de consilio, & assensu Diffinitorum.

Errata etiam Fratrum, vel Conuentuum aliquorum, absque rationabili, & necessaria causa, nūquam debet alijs recitare. Episcopos, & Dominos locorum, & alios principes amicos Ordinis, visitare debet. Cum Fratribus Officijs Diuinis, & refectio interesse laboret, ut illorum modum viuendi melius consideret, & perscrutetur.

Prio-

### Pars tertia

Priores Monasteriorum sua Provinciarum potest ipse per se suspendere ab Officio; inferiores autem Officiales defacto priuare, si casus emergerit: Prior tamē suspensus in Capitulo Provinciali vocem habebit, nisi Pater Praesidēs cum Iudicibus causarum cum priuatione dignum indicauebit.

Moneat Fratres ad Dei amorem, & timorem, & ad proximum charitatem, ad trium votorum obseruantiam, ad humiliatorem, patientiam, & alias virtutes: cum sacerdotalibus, & Religiosis, maximē alterius Ordinis, modestè loqui, & eisdem honorem, & reverentiam debitam exhibere, accūm eis pacem habere: domi, forisque ita modestè incedere, & stare: vt in incessu, statu, habitu, & in omnibus motibus suis, nihil fiat, quod cœus, quam offendat aspectū, sed quod eorum deceat sanctitatem, & quantum fieri potest, operam det, vt omnes in pace, & consolatione, relinquant.

Querelas Fratrum patienter audiat, & discretae: si opus fuerit, in eis prouideat. Qui tamen nullus querelam facere audeat, nisi propter defectum Prioris Conventualis: alias non solum non audiantur, sed etiam corripiantur querelas facientes.

Facta visitatione omnium Conuentuum, in aliquo commodiori loco se māsurum constitutus, vt sciant Fratres Provinciarum, ubi eum inuenire possint, si causa eum requirendi contigerit. Si tamen Fratres ad se venire, pro leui causa, cognoverit, sic venientes puniat, vt alij arrecentur. Volamus enim ut discursus Fratrum pro viribus restrinatur; nec permittrat eos discurrere, propter negotia, quæ possunt per litteras expediri, Fratres de loco ad locum mutare; nisi pro manifesta necessitate, vel rationabili causa. Provincialis non debet, maximē quoque de statu Provinciarum, Conuictuum, & Fratrum notitiam habeat pleniorē,

Per-

### Conf. Aug Discal.

Perturbatores Conuentuum alibi transferre, & colligationes in malum per dispersionem dissoluere, & quantum fieri licet, seruaro charitatis ordine, conditiones eorum Prioribus, ad quos mittuntur, notificare debet. Fratrem tamen nullum per mensum, ante Capitulum Provincialē, de loco ad locum mutare poterit, pro Conventuali; nisi alias notabile scandalum Religioni, vel Conventui redundaret.

Apostatas suos Provincialis, infra sex menses, à die commissari apostasiae, saluā Ordinis disciplinā, recipere poterit; ultra verò istum terminum, eorum receptio ad P. N. Vicarium Generalem pertinet, & similiter, si Apostata ex alia Provincia venerit. Declaramus autē posse, immō potius debere, quemcumq; huiusmodi Apostatam retinere, non verò absoluere, quoque ipsum P. N. Vicariū Generalem certiore faciat. Excipimus ramen Provincialē Indiarum, qui recipere poterunt Apostatas, infra quodcumque tempus à die commissari apostasiae.

Provincialis de cuius prouidentiā, & fidelitate Religio confisa administrationem, & regimen Provinciarum sua discretioni committit, summopere studeat nouis Monasterijs erigendis (seruatis tamen Constitutionibus Clementis VIII. Gregorij XV. & Urbani VIII.) præsertim in ciuitatibus nobilioribus, vel que commode esse videantur Fratribus itinerantibus. Ad promotionem etiam eorum, quæ iam habentur, sollicitè, & incessanter, laborare debet, & ad hoc pro posse Priores, & alios Fratres instanter inducere. Conuentus autem pauperes, & remotores magis debet habere cordi, & plus cauere ab eorum grauamine, eisque semper subuenire, in quibus potuerit, & ad subuenientium dum eis, Conuentus alios, & Fratres horrari, eisque frequētus per litteras consolari.

Religio itaque experiatur opere, quibus Provincias Con-

*Pars tertia*

Coogregationis ampliandas, & augmentandas, confidenter committere possit, & debet. Remouendi enim omnino ab administratione Officij sunt illi, quorum opera Religio nostra nullum suscipit incrementum, nec in spirituibus; nec in temporalibus.

Ad Familiarum dispositionem, & Fratrum mutationem, cum sanâ maturitate, & cum charitate procedat, & vnicuique Cōuentui Prouinciae, quoad fieri possit, de numero, & idoneitate Fratrum prouideat respiciue, prout statuit Prouincia, & Fratrum saluti, & consolationi, secundum Deum, viderit expedire.

Is verò tantummodo numerus constituantur, & cōserueruntur, qui ex cōsuetis elemosynis Fidelium commodè possit sustentari; nec in uno Conventu omnes habiles, & utiles: in alio verò omnes inhabiles, & inutiles Fratres collectentur.

Nominabit quoque, de consensu Diffinitorum, pro maioriibus Conuentibus quatuor, pro minoribus verò, duos Patres Deputatos, ad negotiâ Conuentuum, cum Officiis, & alijs tractanda: & licet Conuentus aliquis sit ingenis, & nobilis; non proinde maior numerus Patrum requiratur, sed prædicti sufficiant.

Ad Capitulum Generale, cum illis tantum, qui de sua Prouincia electi fuerint: vt ad ipsum Capitulum vadant, ibit: nulli alteri eundi ad memoratum Capitulum licentia concedere possit. Et quando ad præfatum Capitulum iuenerit, vel alias extrâ Prouinciam cum ire contigerit (quod inconsultis Diffinitoribus, & absque corum consensu facere non debet) Patrem aliquem discretum, & expertum, ac in sacris litteris saltem medioctiter eruditum (de ipsorum, etiam consensu), in Prouincia Vicarium relinquit; alias nullam habeat autoritatem Vicarium in totâ Prouincia, vel qualibet eius parte, statuendi; nisi de speciali licentia

*Conf. Aug. Disca.*

Patris Nostri Vicarij Generalis. Excipimus tamen Provincias Indiarum, in quibus, propter magnâ Conuentus distantiam, pro qualibet parte Prouinciae, ab eo fieri posse declaramus.

Si autem extrâ Prouincia suam iverit; quod facere pro levi causâ non debet; moram ultra quindecim dies non contrahat; nisi negotium, pro quo ire contigerit, tam arduum esset, ut sine magno Prouinciae periculo relinquiri, vel alteri committi; non possit.

Excessus vero, pro quibus Prouincialis poterit absoluui, sunt isti: videlicet: si postposito Dei timore irreligiosè viuit, vel apud Fratres, seu laeculares, de aliquo notabili virtute est infamatus: si Constitutiones, & laudabiles ordinationes, sive Diffinitiones Religionis, vel Prouincia, per Prouinciam, securare non facit; transgressores scilicet non corriguntur; nec Conuentus ad eorum obseruationem horrando, & monendo, vel si probatos, manifestos, graues, & enormes Fratru excessus, secundu Religionis Statuta, non corrigit: si munera, & dona non commisibilia; nec parvi momenti, à Fratre aliquo, vel Conventu, seu à Communitate Prouinciae, aut ab aliquâ alia Personâ, eius, vel eoru nomine, per se, vel per interpositâ Personâ, receperit: que omnis postea Communitatâ Prouincie restituere cōpellatur: hoc addito, vt si per simoniam, aut propter aliquâ dissimulationem, vel palliationem alicuius culpe, compertu fuerit, aliquid accepisse, grauius puniatur à P. N. Vicario Generali, cum suo Diffinitorio.

Si verò contigerit, ipsum Priorem Prouinciale, antè tempus suæ administrationis expletum, ex hac vitâ discedere, aut aliquo quocumque impedimentoo ita detineri; vt nō possit Prouincialatus Officium exercere: ad illius Praedecessorem immediatum in Prouincialatus Officio, & eo deficiente ad illi proximum, omnibus verò deficien-

tibus Prouincialibus absolutis , ad primum Diffinitorem Capituli proximè præteriti . Quid si nullus illorum inueniretur , ad primum Priorem in ordine Conuentum regimen Prouinciae pleno iure pertineat , vsque ad impedimentum prædicti cœfationem , vel noui Prouincialis electionem : quæ suo tempore fiet ; nisi Pater noster Vicarius Generalis aliter disposuerit : interim tamen Rector Provincie ; & non Prouincialis vocabitur . Si autem tunc instaret tempus Generalis Capituli , in quo debeat P. N. Vicarij Generalis electio celebrari , ipse Rector Provincie ad dictum Capitulum ibit , vocem tanquam Prouincialis in omnibus habiturus .

**D E F O R M A V I S I T A T I O N I S P R O-**  
uincialis Prioris , & quomodo procedere debeat in in-  
dicij .

CAPVT DECIMVM SEXTVM.

PRIOR Prouincialis vniuersusque Prouinciae , cum omni diligentia , maturitate , & æquitate , commissum sibi Officium studeat exercere : quapropter statuimus , vt in suo triennio , infra duos primos annos , totam suam Prouinciam personaliter , in scripta formâ , visitare te-  
neatur : sollicitè cauens ; ne alios visitando quidquam fa-  
ciat , vel omittat , quod postea in eis congrua animadver-  
sione veniat corrigendum .

Duobus diis annis clapsis ; nisi fortè vocatus à maio-  
ri parte Conuentus , quempiam amplius visitare non li-  
cebit , vt der locum visitationi generali : pro quâ serio  
mandamus ; nullum Religiosum , pro confessionibus au-  
diendis deputatum , ab ipso de uno Conuento ad alium  
transferri , vel mutari , antequam examinetur de morali  
Theologia , sive casibus conscientiæ .

Si

Si autem ob infirmitatem , vel aliquod aliud ligatum impeditum , per se id facere nequiverit , de consenu , & consilio Patris Nostri Vicarij Generalis ( si commode fieri posse ) vel de consenu , & consilio Diffinitorum , deputabit duos Visitatores prouidos , & discretos , iustiæ , & Religionis amatores , & in sacris litteris mediocriter eruditos , vt pro illo perficiant dictum mu-  
nus .

Horum Officium erit , Conuentus , quos Prior Prouincialis ipsis cōmiserit , opportuno tempore , visitare Fratrumque omnium , tam subditorum , quam etiam Priorū , culpas , & excessus , secundum Religionis Statuta , corrige : & si consuetudo aliqua , in aliquo Conuento Provincie , à Regula , seu Constitutionibus , ordinationibus , vel Diffinitionibus , inolevit aliena , ab illa præcipiat Fratribus ibidem commorantibus de cætero abstinere , & tām in spiritualibus , quam in temporalibus Conuentus re-  
formare , & ad debitum modum viuendi redigere , conen-  
turus , nec ullo modo patiantur , in aliquo Conuento Provincie , quantumcumque minimo , cœrenonias illas , & sanctas institutiones negligi , ac præteriti : quarum obseruan-  
tia , ex multitudine Fratrum , minimè d'epender : vt sunt , verbi gratia , contemplationes , disciplina , silentium , ie-  
nium , Capitulū , confessio , Cōmuniō , & cætera huiusmo-  
di , quæ sic à paucis , sicut à multis , obseruari possunt .

Sequenti igitur , vel tertia die , postquam ad locum per-  
uenient , quem ex Officio visitare debebit , si fieri potest , & omnes Fratres in domo fuerint , alioquin absentes ex-  
pectent , si videbitur expedire , visitationem incipient . Ho-  
rà itaque , quæ eis opportunior videbitur , factò signo ,  
vt moris est , omnes Fratres in Capitulo congregen-  
tur , & flexis genibus , deuotè dicant alternatum Hym-  
num .

Ee2

Peni

*Veni Creator Spiritus  
Mentes tuorum visita,  
Imple superna gratia,  
Quæ tu creasti pectora, &c.*

*Kyrie eleison, &c. Pater noster, &c.  
Vers. Memento nostri Dñe in beneplacito populi tui.  
Resp. Visita nos in salutari tuo.  
Vers. Domine exaudi, &c. Resp. Et clamor, &c.  
Vers. Dominus vobiscum. Resp. Et cum, &c.*

## OREMVS.

**D**eus virtutum, cuius est totum, quod est optimum,  
insere pectoribus nostris amorem tui nominis, &  
praesta in nobis Religionis augmentum, ut que sunt bona  
nutrias, ac pietatis studio, quæ sunt nutrita, custodias. Per  
Christum, &c.

Tunc surgant, & alter Visitatorum dicto *Adiutorium*,  
&c. breuem sermonem faciat de aliquâ spirituali, & vi-  
tium materiâ, si voluerit: quod, per singulos Conventus, al-  
ternatim facere debent. Postea Fratres admonebit, & cau-  
tos reddet de pertinentibus ad actum visitationis, sicut  
videbitur expedire: pricipue; ne aliquis dicat inutilia,  
vel frivola; nec ea, quæ alias sunt correcta. Deinde legat,  
vel legere faciat, excommunicationis sententiam, in hac  
formâ.

*Nos F. N. & F. N. huius Congregationis, vel Provincie  
Eremitarum Excalceatorum S. P. N. Augustini Vi-  
sitatores indigni. Vos omnes, & singulos Patres, & Fra-  
tres huius Conuentus N. eiusdem Ordinis, ac voti, rogamus  
hortamur, & in Dño monemus, primo, secundo, & tertio,*

*& vobis in virtute Sancti Spiritus praep̄c̄imus, per obe-  
dientiam salutarem, quatenus remotis odio, amore, timo-  
re, pretio, ac precibus, dicatis nobis, quantum in Domino po-  
teritis, veritatem in omnibus, de quibus à nobis requisiti,  
& interrogati fueritis: ac in super, quod si aliquid notabile  
scitis, vel audiuitis de Venerabili Provinciali, vel Priore,  
vel Fratre aliquo, quod tolerari non debeat, nec deceat, il-  
lud nobis charitatib⁹ reuelatis. Quod si aliquis def̄r̄ hoc  
præsens nostrum mandatum obseruare contempserit, ex nōc,  
propt̄ tūc, trinā canonica monitione præmissa, in hiscrip-  
tis licet inuiti, eum vinculo excommunicationis innoda-  
mus. Lecta, & latata sit hac sententia, anno Domini millesimo  
&c. Dicitali, Mensitali, in Capitulo Conventus N.  
Et legantur eorum subscriptiones, ac similiter adiun-  
garat.*

*Hec autem sunt ea, de quibus ex narrante, prout tunc, invi-  
quemque vestrum à nobis requisitum, & interrogatum  
esse volumus, atque de facto requirimas, & interrogamus:  
videlicet:*

*Si Officium Divinum, tam diurnum, quam nocturnum,  
ut decet, horis debitissimis, deuotè dicitur, & statutis diebus  
cantetur.*

*Si Prior ad Matutinum surgat.*

*An omnes Sacerdotes in Missarū celebrationē consor-  
tes sint; & si debit⁹ Ordinarium Romanum, ac nostra Cō-  
gregationis, in Choro, & Altari, à Fratribus observa-  
tur.*

*An sit aliquis suspectus de horis non dicendis; & de no-  
confitendo frequenter.*

*Si Ecclesia, Chorus Sacrislia, sacræ vestes, paramenta, &  
alia, quæ ad Divinū cultū pertinē, debito, & Religioso  
modo, seruētur: pricipue autē Sacratissima Eucharistia &  
Sacramētū, & si lampas, die, ac nocte, ardeat ante ipst⁹, quo-*

## Parstertia

modo seruetur Oleum Sanctum pro infirmis, atque etiam reliquiae Sanctorum.

Quomodo seruiatur infirmis, & eis, iuxta possibiliteratem loci, & consilium Medici, necessaria tribuantur.

Quomodo recipiantur Hospites.

Quomodo Novitij, & Fratres omnes iuniores, in timore Dei, & bonis litteris, sedulo instruuntur.

An solita ieiunia Religionis sine causâ frangantur.

Si vestes linceæ ad carnes portentur.

Sibens silentium, horis, & locis debitibus, obseruetur: & se Prior de nocte colloquijs inutilibus ex conjectudine vacet.

Si debitus modus in visitatione, & collocutione cùm mulieribus seruetur.

Si diebus statutis Capitulum teneatur, & ad ipsum Fratres conueniant.

Si lampas in dormitorio, singulis noctibus, ardeat.

Si aliquid ex Constitutionibus, ordinationibus, vel Definitionibus, seu Superiorum quorumcumque preceptis, vel Statutis, contemnatur: ita scilicet: quod nec Prior Fratres ad id obseruandum moneat, & hortetur, nec transgressores, aliquando, vel raro, increpet, reprehendat, & corrigat.

An sit aliquis proprietarius in Conventu, vel qui re sibi collata am celebit.

An aliquis Frater, cum scandalo, non alloquatur alterum.

An singuli debite Priori subjiciantur.

An aliqui si st notati de nimia familiaritate Personarum (injuria suspitionis), vel hominibus malæ vita sint aliqui communiter familiares,

## Conf. Aug. Discal.

Si intus, vel foris, sunt potatores scandalosi.

Si aliqui ludis utantur prohibitis, vel si Habitum ludendo dimiserint.

Si aliqui sunt affueti iurare, vel curpiter, loqui etiam iocose, unde male adfiscerent ceteri.

An Prior visitet cellas Fratrum, bis in anno, sicut iubet Constitutione.

An Prior de vestibus, omni diligentia, & charitate, Fratribus prouideat.

An Prior Fratrem aliquem cum vdonibus ē Domo extre permerit.

Vltimò, si Famili Conuentus sunt pacifici, & honesti.

Deinde omnes processionaliter vadat ad Altare maius, obseruatà formâ nostri Ritualis, & aperto Sacrario, in quo afferuatur Sanctissimum Sacramentum, diligenter, reue rentia debita, inquiratur, si aliquid desit, ad decentiam tati Sacramenti spectans: & si tale (quaod Deus auerterat) forte acciderit, nulla excusatione admisâ, rigorosissime, vt oportet, puniatur.

Postea Fratrem aliquem modestum, & diligentem, pro Fratribus vocandis nominabit, qui nomina, & cognomina, singulorum Fratrum Conuentus, scripta per ordinem, Visitatoribus ante omnia presentabit: & exinde usque ad Capitulum de culpis, nec Prior, nec Frater aliquis de Conventu, absque speciali licentia Patrum Visitatorum, extrâ Monasteriū, ire presumat. Quo etiâ tempore ipsi Patres Visitatores primum locum habebunt: (etiam supra Provincialē, si Generales fuerint (sed antea, vel postea, si ex rationabili causâ moram traxerint, locum suum in Religione consuetum tenebunt, & ab omnibus reverenter tractabuntur.

Declaramus autem, non ex eo, Priorem ab Officio, & gnu-

gubernio quomodolibet suspendi: poterit enim exequi sua munia, sicut antea, excepta potestate licentiandi Fratres, ut extra Conventum vadant; nisi aliter Patribus Visitatoribus videatur expedire: in quorum dispositione sit, rationabiliter limitare, qua voluerint.

Tempus, infra quod debeant omnium culpas audire, & super eis inquisitiones debitas facere, decem dierum spatio coarctetur; itaque si aliquis casus emerferit, qui maiorem moram iustè poterat, extra Visitationem venteretur: quare sufficit, ut intra præfixum terminum, cum diligentia, & sollicitudine Fratres vocare faciant, eosque audiant; nec tempus amittant, immo, ante, & post prandium, quotidie visitationis Officium exerceant, ut quam primum se expediant.

Incipientes igitur à Superiori, successivè audiant singulos Fratres, scribentes ea, quæ sibi dicta, & reuelata fuerint, in libello, in quo vnuſquisque Frater singula, quæ dixerit, manu propriâ, suo nomine, confirmabit (sic tamen cautè, quod aliorum testimonia legere non possit) ut si forte, super aliquo casu, contentio oriatur, habeant Visitatores, vnde veritas innotescat.

Non autem vocentur; neque audiantur infames, quales sunt falsi accusatores, detractores, maledicti, falsi testes, surripientes, ebrios, & alij huiusmodi, ut videri potest in locis suis; & siqu alij, per Capitulum Provinciale iudicati fuerint infames; quorum testimonia nihil penitus valere voluntus: quos omnes etiam priuatissime esse declaramus, ea que defacto carere volumus.

Licet autem non intendamus, ut in correctionibus, & sententijs nostris, sicut in foro contentioso procedatur, sed simpliciter, & de plano, sola rei veritate inspectâ, præser-  
tim cum in Religione nostrâ, in correctionibus Fratrum, iuriis ordine postposito, secundum Ordinis nostri statuta

procedere, liberè, & licite, ex induito Apostolico, pos-  
sint, & valeant) nolumus tamen, ut nostri Superiores, in  
suis visitationibus, ac iudicijs, veritatem illam inspic-  
re, & crimina detegere, per fas, & nefas, sibilicete pug-  
tent.

Multum verò interest, quod Visitatores, ex his, quæ audiunt in visitatione; non facilè conscientiam forment, sed potius diligenter inuestigent de conditionibus Personæ denuntiantis; si forte cum non cognoverint, arque diligenter attendant, & ponderent modum, motum, & af-  
fectum ipsius.

Si quis etiam alicui crimen obieccerit, culus complicem, vel consicum se fuisse dicat; non admittatur eius testimoniū, contra talēm, cum nullus turpitudinem suam alle-  
gare possit, sed ipse idem, sicut reus criminis, quod pro-  
prio ore confessus est, publicè puniatur.

Quando aliquis objicit crimen alicui; quod tamen probari non potest, si is qui objicit crimen, usque tunc vita laudabilis, & sanctæ conuersationis extiterit, & de eo cui objicitur crimen, quod illud, vel simile quid alias com-  
misserit, apud graues Personas nostra Religionis, inter  
quas coruertatus fuerit, sit opinio lafa; licet contra eum non procedatur ad prenam, quæ tali culpa debetur, eo quod sufficiens testimonium nō appareat, nihilominus de loco, vbi tale commissile crimen dicitur, remouetur, &  
in alio colloceatur; sed si non sit auditus huiusmodi sermo  
de illo, cuñuscumque meriti sit accusans, ipse accusatus; ob  
id granari in aliquo non debet.

Si aliquis Frater committerit aliquid, de quo sit grave scandalum, apud laiculares, poterunt super hoc recipere testimonia laiculorum Personarum; de quibus non sit sus-  
cipio odij contra Ordinem, vel Fratrem prædictum: qui-  
bus receptis, poterunt ad sententiam procedere,

## Pars tertia

Postquam igitur inquisitione de omnibus, quæ ad emendationem, & ad correctionem omnium spectabunt, diligenter fecerint: si aliqui vocandi fuerint, ut reprehensione secretæ puniantur, matrè, & expeditè fiat.

Deinde visitet proprijs oculis Depositum Conuētus, & in libris, tam accepti, quam dati, fidem suam relinquant eorum, quæ inuenient. Visitent etiam, cum omni patientia, & attenzione, personaliter, Sacrarium, & videat, quomodo obligationibus Misericordiarum satisfactum sit: ac deinde minutum sacra vasa, ornamenta, & vestimenta.

Viscabant quoque similiter cellas Fratrum, & si quid indecens inuenient, ab eis auferant, vel usui communii applicant, vel vendi faciant, ut de pretio aliquid, pro infirmitate ematur. Visitent etiam alias principales Officinas Conuentus, ut putat, loca infirmorum, & Hospitalium, ac Bibliothecam, &c. & in omnibus videant, & notent meliorationes Conuentus.

Cum autem ad determinationem visitationis ventum fuerit, si aliquas nouas ordinationes relinquere voluerint custodiendas, debent primò super his, cum Priore, & quatuor Patribus Deputatis, vel duobus, in minoribus Conuentibus, conferre, & eorum sensu, qui nouerunt plenius statum Domus, fidem adhibere: quas ordinationes, in libro Conuentus scribant, vel scribifaciant, ac manu propria confirmant, in quo libro, tam hæ ordinationes, quam Diffinitiones Capitulorum Generaliū, ac Provincialium illius Provincie, & alia memorabilia, pro bono Conuētus, registrari debent. In libro etiā, quem ecclesiam deferent, omnia supradicta scribant, vel scribi faciant.

His omnibus peratis, Capitulum de culpis teneant, & unus eorum, idem scilicet, qui in primo Capitulo Sermonem fecit, in hoc secundo, dicto Adiutorium

## Conf. Aug. Discal.

Eccl. verbum habeat opportunum. Deinde publicet ordinationes, si quæ factæ fuerint: postea dicat: Agamus de culpis, &c. & Prior surget, & corā Patribus Visitatoribus, humiliter genuflectens, dicat suam culpam; nec surget quādiū cum eo locuti. Visitatores fuerint: interim Conuentus stet, & post eum sedeat. Deponere Priorē, vel absoluere, non poterunt, sed si calus grauis emerſerit, ab Officio suspendant: admittente autē aliquius renuntiatione, nullatenus valebunt.

In poenitentijs iniungendis, prouide discernant gravitatem culparum, & prout possibile fuerit cum charitate, puniant, iusto modo, sine perturbatione, & plusquam in ordinarijs Capitulis puniri solent excessus; ne visitatio veniat in contemptum.

Ante iniunctionem poenitentiæ aggrauent culpas, quæ maiori reprobatione dignæ fuerint, in quolibet delinquētce: ut per hac audientes arcentur, & ad caendum inducentur. Virtutes vero in bonis laudent, & commendent, ut cæteri excitentur, & animentur.

Principaliter autem ad hæc intendere debent, ut ex sua visitatione sequatur correccio culparum: Religio reformetur, obedientia, deuotio, & omne denique bonum, in Fratribus augeatur, & pax, charitas, & trāquillitas in Domo relinquatur.

Postea Supprior, pro se, & pro omnibus Sacerdotibus, & Patribus grauioribus, dicat suam culpam: quod etiā faciat primus ex Professis pro se, & pro omnibus non Sacerdotibus, & imposita eis poenitentiæ, dicant omnes, generibus flexis: Confiteor, &c. & Visitator faciat absolutiōnem generalē consuetam, & cōcedat omnibus, & singulis, licentiam eligendi Confessorem idoneum, & approbatum, ciudem Conuentus, qui eos, infra tres dies, absoluere possit, ab omnibus casibus, & cōfūris, & dicto Adiutorium, &c. Capitulum soluat.

Si inuenient aliquem ex Fratribus aliquid commisisse, propter quod de Conventu illo sit merito remouendus: putat, quia suscitat schismata inter Frates, aut cōtra Prio-rem malē se exeret, siue alicui Personā familiaritate cō- iunctus est; quam ipse deserere non vult, & sine scandalo tenēre non potest, vel crimen aliquid graue commiserit, per quod generauerit, vel generari possit, scandalum in populo, seu Conventu, aut Fratum turbare, vel impe-dire, quietem, vel si inter sacerdtales est infamis, etiam si de delicto conuinci nequeat, & propter alia huiusmodi Superioribus scribant, vel Capitulo denuntient, vt Fra-trem illum indē remouent, & si scandalum talis Fra-tris nimis inualescat, cum ad Superiores, cum litteris, statim transmittant.

Venerabiles Visitatores (dūm Generales fuerint) de correptione Prouincialis non se impediant; nec de suis culpis, vel vnum verbum loquantur, in Capitulo Con-ventus, sed eas fideliter P. N. Vicario Generali præsen-tent, si relata fuerint sibi.

Decernimus insuper, quod si quis aliquem Fratrem apud alium quām Superiorē, vel Prælatum nostrā Religionis (exceptis casibus ad Tribunal Sanctæ Inquisitionis perti-nentibus) accusauerit, ipso facto sit omnibus gradibus, ac voce vtrāque priuatus, vque ad dispensationem Capitu-li Prouincialis.

Inhibemus autem; ne quis pro huiusmodi correptionibus recursum habeat ad Iuristas, vel ad quavis alias Personas; que non sint nostræ Religionis, vt se, vel aliū, à culpis defendat, vel à peccata eximat. Si quis autem contrā fecerit, per triennium voce, sine dispensatione, priuatur. Idem obsernari volumus de correptionibus aliorum Superiorum Religionis nostra.

Vt autem uniuicue ius seruetur, ac nullatenus la-  
di-

datur defensionis locus, ordinamus, quod quando aliquis Frater se aliquo delicto denūtiatum, aut grauatum, sen-erit, eligere valeat ad se tuendum, & purgandum, quemlibet Religio sum ex grauioribus Prouincie, vt eius pruden-tiā, sciētiā, & consilio, vratur, quantum ad suam indemni-tatem, & iustitiam propalandam, expedire iudicaue-rit.

Ex sola suspitione aliquis alium non accuset: alias ac-cusans sustinere cogatur peccatum, quam accusatus portare debuisse, si de obiecta sibi culpā conuictus fuisset. Eamde-penam sustinet, qui in probatione accusationis alicuius defecerit.

Vt autem occasiones inquietudinis vitentur, & melius pax, ac benevolentia cum omnibus conseruetur; nemo ex nostris, nec in causis criminalibus: nec etiam ciuilibus, se examinari, sine licentiā sui Superioris, permittat, sub pœ-nā priuationis vocis per annum. Superior autem licetiam dare minimē poterit, in causis criminalibus, vel infamatorijs: poterit verò eam dare in causis, qua ad Religionem Catholicam pertinent, & in pijs causis ciuilibus, qua quā-tum fieri possit, sic cedant in vnius fauorem, vt in alterius detrimentum non cedant, quandoquidem Instituti nostri est, sine cuiusquam offensione, quantum fieri potest, omniū in Domino commodis inseruire.

Indebitas appellations à correptione Regulari, vel à pre-ceptō sui Superioris, penitus prohibemus, & à nostrā Cō-gregatione relegamus, & ineptas iudicamus: & vt tales; non esse audiendas declaramus. Quapropter si quis à pro-cessibus, seu sententijs, visitationibus, correctionibus, seu præceptis, Officialium nostræ Religionis huiusmodi appelle- lauerit: etiam si ad Superiorē appelletur: ex nunc, prout iū-sic inept, & indebit appellantem voce priuamus, per triennium, & idem iudicium fieri mandamus de his, qui ap-pel-

## Parstertia

pellantibus adhucserint, vel appellations defenderint; cum ad Ordinem non venerimus contendere, sed proprie voluntati reuantiare, & pati cum Christo, & pro Christo.

Debitas autem appellations in casibus licitis de iure, præscribitur, Decretum Sacrae Congregationis Regularium in hunc modum.

Instante apud Sacram Congregationem Cardinalium, Episcoporum, Regulariamque negotijs Præpositori, Procuratore Generali Fratrum Discalceatorum Sancti Augustini Congregationis Hispaniarum, & Indiarum, ut in eius Congregatione obseretur infra scriptum Decretum, alias de anno M. DLXXXVII, de ordine eiusdem Sacrae Congregationis promulgatum scilicet. Quoniam nonnulli Regulares vagandi studio, sive dum imminentem admissorum criminum paenam in suis Constitutionibus, aut alias debitam, metuunt, falsa, & commentitia grauamine causari, non ad immediatum sui Ordinis Superiorum: didelicet à grauamine Prioris ad Provincialem, à Provinciali ad Generalem, à Generali ad Protectorem: prout cuiusque Religionis Constitutionibus disponitur, sed ad hanc Romanam Curiam, absque licentia, sibi consigunt, potius quam recurrunt ex quo Ordinum disciplina relaxatur, Prælati contemnuntur, & ipsi in dies audacie res eudūt. Placuit Sacra Regularium Congregationi ex ordine Santissimi Statuere, ut si quis Regularis in posterū temere, leui de ex causa, hanc aliam Vrbem, seu Curiam, ab his sui Superioris licetia, & auctoritate formè præmissa, adire præsumperit, ad suos eosdem Superiores serucriori paenam plectendus remittatur.

Illusterrissimi eiusdem Sacrae Congregationis Patres super prescriptum Decretum, ut petitur, cum declaratione ulteriori, quod Fratres à grauamine Provincialis ad Vicarii

Gc

## Conf. Aug. Dicat.

Generalem, à Vicario Generali ad Generalem, & à Generali ad Protectorem, recurrere teneantur, modo, & forma supradictis, obseruari debere, & totius dicti Ordinis Generali, quod ita obseruari cures, iniungendum censuit: prout presentis Decreti vigore expresse obseruari præcipit, atque cōmittit. Rome 14. Octobr. 1622. Ant. Card. Saulius, Laur. Camp.

Adiutimus tandem, quod prædictum modum visitandi, ac iudicandi, seruare teneantur omnes Superiores nostræ Congregationis, in suis iudicijs, ut dictum est supra, in Cap. de visitatione generali.

## NOTAE.

**A**d tollendum abusum, quo nonnulli utriusque sexus Regulares Personæ nostri Ordinis, Dei timore postposito, & sua professionis immemores ad Secularia Tribunalia appellare, & ad ea temere confugere consuerunt, in non modicam iurisdictionis ipsorum Superiorum lesionē, & Regularis Instituti alterationem, ac scandalum plarimorum: Clemens Papa VII. Universis, & singulis dicti Ordinis utriusque sexus Regularibus Personis cuiuscumque dignitatis, status, gratias, & conditionis, existentibus, Apostolica auctoritate, præcipit, & mandat, eisq; sub excommunicationis latente sententiæ: à qua nō, nisi à Romano Pontifice, pro tempore existente, præterquam in mortis articulo, absolu possint, necnon priuationis perpetua Officiorū per eos obtētorū, ac inhabilitatis ad illa, & alia quæcumque dicti Ordinis Officia, ac vocis, tam actiue, quam passiue, eis ipso, absq; alia declaratione incurritis penitentib[us] in bibet, ne ad ipsa Tribunalia secularia, quouis pretextu, aut que sitio colore, appellare, vel ad illa consurgere, aut ea propozere, & quoque modo, adire audeant, vel presumant. Vult

## Parteria

Vult insuper. & ita declarat; quod nedium dicti Ordinis Regulares Personæ contra facientes, verum etiam eorum quomodo libet directè, vel indirectè fautores, & consultores, easdem pœnas, eo ipso, omnino incurvant.

DE OFFICIO, ET A UTHORITATE PRIMO  
ris localis, & pro quibus casibus posse priuari.

## CAPUT DECIMVM SEPTIMVM.

Prior tanquam Patri Fratres sui Conuentus cum omnibus subiectione, saluis semper mandatis Superiorum, in omnibus, obediāt, ab eisq; in singulari reueſtia habeatur: nā Dederū filij Pater sine honore. Ipse in primis diligenter legat, & notet, qua de Officio P.N. Vicarij Generalis, & Prioris Provincialis, scripta sunt, & qua si oī competunt, secundum suum Officium, opere adimplere, pro virtibus laborei: quod, & Provincialis, è conuerio, facere teneunt, cum etiam, & ipse Prior sit totius Provinciae.

Circa omnes se ipsum bonorum operum præbeat exemplum; nec percepta abutatur potestate, sed tanto magis se ipsum in omni disciplinā cohibeat, quanto in Monasterio nullum alium habet à quo possit cohiberi. Vestitus, & leuctria eius; nec in pretio; nec in forma; singula sunt.

In Refectorio cum cæteris, & sicut cæteri, comedat; nam cum Prelatus aperitates Religionis cum alijs sustineat, ipse intelligit que sunt proximi in se ipso, & dum sentit misericordiam, addiscit misericordiam: qui vero per experientiam misericordiam non nouit, misericordia compati nescit, iuxta illud Amos 6. Bibentes vinum in phialis, & optimo anguento delibuti nihil compaciebantur super contritione Ioseph.

Spiritualibus exercitijs libeter interfit, quod singula ordinatè fiat, iuxta illud Exodi 18. Esto (inquit) cum populo

## Conf. Aug Discal.

In his quæ ad Deam pertinent. Circum quotidiana ministraria minoris ponderis, quæ per Officiales exerceri solent, minus occupetur: semper tamen superintendat, & Officiinas sapè visitet, & in eis negligenter, vel indecēter, se habentes corripiat, & puniat.

Priorem Provincialem, & alios Superiores suos, debita cum reverentia, suscipiat, & tractari faciat: eorum mandata Fratribus frequenter proponat, & ut plenè observetur, operam det, eisque ipsammet obedientiam præstet, quam à Fratribus suis sibi præstari desiderat, & procurare debet.

Ad Officium eius pertinet subditis suis spiritualia, & temporalia, tam in sanitate, quam in infirmitate, ministrare: varia eorum conditiones, & complexiones, inuestigare; & non, codem modo, omnes tractare, sed potius singularis se coaptare, quantum Religio absque peccato permittit: quorundam infirmitates, tam animorum, quam corporum, supportando, aliorum proteruiam, & contumaciam humiliando: pusillanimes roborando, desolatos, & tristes, consolando, naturaliter impatientes, & iracundos, ad horam, sustinendo; patientes non irritando, honestiores, & verecundiiores, verbis corripiendo, vitiulos, & improbos (si qui fuerint) poenis corrigendo.

Eo tamen modo, in correctionibus, se gerat, ut etiam qui reprehenduntur, & corriguntur, quamvis secundum inferiorem hominem, quod agitur, sibi displiceat, agnoscant nihilominus, quod recte in Domino, & cum charitate ille suum Officium exequatur; delinquentium peccata non dissimulando, sed mox ut cooperint oriri, radiibus amputando, memor periculi Heli Sacerdotis de Silo: feruentiores plus debito refrænando: periculosos, & proclives, sollicitè custodiendo, ipsisque, si contingat, interdum exire, cautè associando, iuuenes

de facili non exponendo, maturos, & idoneos, occupando: si que modo priuatè, modo publicè, modo durè, modo blande, modo verbis, modo operibus, modo poenis, & disciplinis, modo recreationibus licitis, & honestis, ut alacriores ad res Diuinæ, & sacras, reddantur, modo per se, modo per alias Fratres discretos, agendo, dare debet singulorum, & Ordinis, profectibus operam efficacem.

Prior quoque, cui cura animarum subditorum suorum, de quibus debet rationem reddere Deo, & administratio Conuentus à Provinciâ commissa sunt, subditos suos ad humilitatem, obedientiam, paupertatem, castitatem, aliasque virtutes, frequenterhortetur, & moneat, maximè Sacerdotes, & antiquiores: nàm ad progressum in virtutibus faciendum, multum cōfert antiquiorum exemplum: iuniores enim, sicut ipsos facere viderint, sic & ipsi facient.

Ad Orationem mentalem, & Horas Canonicas, tēporibus statutis, Domino Deo reddēdas, in Choro, & extatā, solliciter, easque semper in Choro, pro more dici, aut catarī distincte, & deuotè, faciat: quibus semper intersit, nisi negotio communis sit occupatus.

Moneat quoque Fratres, quando opus fuerit, vt Domi, aeforis, religiosè, & deuotè, incendant, & cū omnibus, maximè cum Clericis, & Religiosis alterius Ordinis, humilietur, & modestè, loquantur, ipsique honorem, & reverentiam, cum calus occurrit, exhibeant: vt sibi ipsis tribuāt titulos Religionis honestos, & condecorantes: & Sacerdotes, Patres: nō Sacerdotes verò, Fratres appellant, inuicem honore præuenientes, Deum in se ipsis honorantes: cuius Templa facti sunt.

Præterea inhibeat Fratribus, per Ecclesiam obambulare, vel per eam, extra Conuentum exentes, vel ad-

Conuentum redeentes transire, maximè quando Divinæ in eâ celebratur Officium. Silentium, quod decor Religionis est, Fratribus sapè commendet, & ab omnibus discrete seruari faciat.

In decenti administratione, solemni cultu Divini Officij, & obseruantiâ Regulæ, & Constitutionum, ordinacionum, ac Diffinitionum, & odore bonæ vitæ, & famæ, Domi, & fortis, per se, & suos Fratres, vigilet, & incessanter infat, vt Deo, qui corde, & opere, colitur, administrationem acceptam, & gratam exhibeat, vt ex eâ Ordini Fidelitatem deuotio plus accrefcat.

Fratres adiuicem in vinculo pacis, & charitatis, coniunctos conseruare procuret: si autem scierit, quod aliquis Frater ex deliberatione, & pro animi affectu, alicui Fratri non loquatur, statim cum, vel eos moneat, vt omni liuore deposito adiuicem loquantur. Si verò aliquis sic admonitus, infra diem naturalem, se non emendauerit, & Fratri locutus non fuerit, ipso facto careat voce, donec cum eo, per Patrem Nostrum Vicarium Generalem, vel per Capitulum Generale fuerit dispensatum: addentes, quod iste talis non communicet, donec Fratri loquatur.

Vtilitatem, & commoditatem Conuentus, sic prouide procuret, & querat, vt in fabricâ Ecclesie, & domorum, & alia loci promotione, sua sollicitudo, & fidelitas nota fiat. Ecclesiam, Chorum, & Sacrarium, in his, quæ ad deorem, & ornatum, pertinent, studeat sollicitè conseruare: Officinas verò alias, seu domos, mundas, & honestas, procurare penitus teneri.

Poterit Prior Supp̄torem, & Sacrarium, si ipsi limites authoritatis, sibi ab ipso Priore commissa, excesserint, & moniti primò, secundò, & tertio, in Capitulo, vel corā testibus, ulterius id facere prælumpserint, ab Officio sus-